- 17 In Ioh., LW III 371,7–8: *Nam et in ipso Christo est verbum latens sub carne et in nobis anima seu spiritus latens in corpore.*
- 18 In Ioh., LW III 424,3–7: *Notandum quod in illuminatione caeci, de quo loquitur praesens capitulum, in pastore et mercenario, de quibus est decimum capitulum, et in Lazaro suscitato, de quo est undecimum capitulum, et fortassis in omnibus miraculis factis a Christo innuitur et docetur natura rerum naturalium et eorum principia, scilicet materia et forma et privatio, id est aptitudo et potentia materiae ad formam.*
- 19 Prol. Lib. Parab., LW I 454,11–455,4: *Parabolarum duplex est genus, sicut docet Rabbi Moyses in prooemio Ducis neutrorum. Unum genus sive modus paraboliarum est, quando “quodlibet verbum” aut quasi parabola “demonstrat aliquid super aliquo separatim. Secundus modus est”, quando parabola se tota est “similitudo” et expressio “rei” totius cuius est parabola. Et tunc quidem “multa verba” interponuntur, quae directe non docent super aliquo rei cuius est parabola, “sed sunt posita ad ornatum similitudinis”. В “Толковании на Евангелие от Иоанна” Эххарт ссылается на это место (In Ioh., LW III 143,4–5): *Hoc tamen advertendum quod, sicut notavi in prologo secundae editionis super Genesim, paraboliarum duplex est modus.**
- 20 Эххарт во многих местах недвусмысленно говорит об этом: In Ioh., LW III 29,6; 108,9–10; 119,14; 145,3–4; 416,7; 509,11; 517,6; 613,10.
- 21 In Ioh., LW III 116,13–15: *Sic ergo sub veritate historica loquens evangelista de proprietate personarum divinarum docet simul naturam et proprietatem omnium productorum, producentium et productionum.*
- 22 In Ioh., LW III 168,9–10: *et multa similia, quae praeter intentionem loquentium spiritus sanctus utique his verbis impressit.*
- 23 Prol. Lib. Parab., LW I 449,8: *omnis sensum qui verus est sensus litteralis est.* См. также Lib. Parab., LW I 447,2–3: *Latent etiam sub parabolis, de quibus nobis sermo est, proprietates quam plurimae ipsius dei, primi principi, quae ipsi soli conveniunt et eius naturam indicant.*
- 24 In Ioh., LW III 4,14–17: *Rursus intentio operis est ostendere, quomodo veritates principiorum et conclusionum et proprietatum naturalium innuuntur luculenter – “qui habet aures audiendi” – in ipsis verbis sacrae scripturae, quae per illa naturalia exponuntur. Ibid., 154,14–16: Secundum hoc ergo convenienter valde scriptura sacra sic exponitur, ut in ipsa sint consona, quae philosophi de rerum naturis et ipsarum proprietatibus scripserunt.*
- 25 In Ioh., LW III 120,3–4: *Ea vero quae de Christo Iohannes testatur, manifeste praeferunt proprietates ipsarum formarum substantialium in materia et habituum moralium in anima.*
- 26 Lib. Parab., LW I 448,17–449,3: *Quando ergo ex his quae leguntur intellectum alicuius mysticae significationis possumus exsculpere, quasi de abstrusis favorum cellis mella producimus vel Christi discipulos imitantes spicas manibus confricamus, ut ad latentia grana perveniamus, ut ait Augustinus in homilia.*
- 27 In Ioh., LW III 154,16–155,2: *Ex uno fonte et una radice procedat veritatis omne quod verum est, sive essendo sive cognoscendo in scriptura et in natura. Ibid., 375,8–9: Et extra illos testes tres [m.e. Отца, Сына и Св. Духа] nullius testimonium verum est, sed probans solam credulitatem, non docens veritatem.*